Dans un pays où la sécurité
était devenue le besoin prioritaire de la population, les besoins culturels pas-
saient forcément au second plan. La chute du régime taliban lors de leur premier
règne avait fait naître un nouvel espoir pour le développement du cinéma en

Arman فرهنگى، اجتماعى، فلسفى | سال دوم، شماره 10، سرطان 1404، جون 2025آرمان

11 www.arman1.org

Afghanistan. Durant cette période, des films ont été produits, aussi bien par des
artistes originaires d’Afghanistan – comme Osama de Siddiq Barmak ou Terre et
Cendres d’Atiq Rahimi – que par des cinéastes étrangers.

Ismaili districts of Badakhshan had covered girls who were deprived of education.
However, in the second half of the solar year 1403 (2024-2025), the Taliban banned
girls’ education in these centers and forcibly enrolled some of them in religious
schools that the Taliban themselves had established. Sources have confirmed,
however, that some families in the districts of Shighnan and Ishkashim resisted
the Taliban’s attempt to include their daughters in these religious schools and pre-
vented their girls from attending.

اکنون زمانه عوض شده و دیکتاتورها دیگر مثل گذشته نمی توانند

همه چیز را کنترل کنند.
در افغانستان هم هنرمندانی باقی مانده اند که می توانند سینمای زیرزمینی را به عنوان یک مقاومت فرهنگی در برابر تعصب

طالبان شکل دهند.

Arman فرهنگى، اجتماعى، فلسفى | سال دوم، شماره 10، سرطان 1404، جون 2025آرمان

33 www.arman1.org

ادامه فعالیت سینمایی در داخل کشور به چه شکل هایی می تواند امکان آرمان: در چنین شرایطی،
ممکن باشد )رسانه های زیرزمینی، فیلم های مستند، سینمای چریکیو...(؟

گاهی سینما من، نظر از مخملباف: محسن
برابر در آینه ای می کند؛ عمل آینه یک مانند
ببینند را خودشان کند کمک را مردم تا جامعه

متعاقبا در ماده ی )2( معاهده ی ۱۹2۱ چنین نگاشته می شود: » طرفین متعاقدین متقابلا
سرحدات افغان و انگلیس را بر اساس ماده ی پنجم معاهده ی منعقده ی راولپندی مورخه ۸ آگست ۱۹۱۹ مطابق ۱۱ ذیقعده ۱337

هجری قبول دارند]...[«
از تحلیل این دو معاهده چنین استنباط می گردد که متن معاهده ی ۱۹۱۹ به تنهایی خود برای شناختن مرز دیورند به عنوان

سرحد کافی است. معاهده ی ۱۹2۱ فقط آن را تأیید دوباره کرده است.
در معاهد ی ۱۹2۱، ماده ی ۱4 آن نیاز به تحلیل دارد.

تعیین سرحدات از جمله احکام آنی است که با یک بار تعیین
شدن، فسخ معاهده بر آن تأثیر ندارد. احکام مستمر شامل آن همکاری های نظامی و تجاری است که به گونه ی دوام دار جریان

دارد که فسخ بر آن تأثیر دارد. درین خصوص ماده ی )70( کنوانسیون وین ۱۹6۹ صراحت دارد.
پس از به میان آمدن پاکستان در سال ۱۹4۹ که مصادف با سال ۱32۸ خورشیدی است، لویه جرگه ای برگزار شد. در این لویه
جرگه تمامی معاهدات در پیوند با مرز دیورند ملغی شد. قابل یاددهانی است که در اصول اساسی دولت علیه )قانون اساسی(۱۹3۱
لویه جرگه جایگاه قانونی نداشت. به همین دلیل در همان سال شورای ملی فیصله لویه جرگه را تأیید کرد.